
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Сростинская средняя общеобразовательная школа» 

Егорьевского района Алтайского края  
 

ПРИКАЗ 
       13.09.2022                                                                                                                № 58- о  

с. Сросты 
О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
в 2022/2023 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденном приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2020 г. № 
678, на основании приказа комитета по образованию Егорьевского района от 12.09.2022 
г. № 92/1-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году», 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Провести  в МОУ «Сростинская СОШ» школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее олимпиада)  с 27 сентября по 28 октября 2022 года по следующим 
предметам: русский язык, литература, английский язык, математика, информатика и 
ИКТ, физика, химия, биология, история, география, обществознание, искусство (МХТ), 
основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая культура, технология. 
2. Заместителю директора по УВР Мартыновой О.В. обеспечить проведение школьного 
этапа олимпиады, внесение предварительных результатов проведения школьного этапа 
олимпиады в АИС «Олимпиада», размещение олимпиадных работ победителей и 
призеров школьного этапа олимпиады на сайте ОУ. 
3. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады: 
27 сентября – география; 
28 сентября - физическая культура; 
29 сентября - основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ). 
30 сентября - физика; 
03 октября - история; 
07 октября - химия; 
10 октября - английский язык; 
11 октября – астрономия; 
12 октября - русский язык; 
13 октября - искусство (МХК); 
14 октября - биология; 
18 октября - литература; 
19 октября - технология; 
20 октября - обществознание; 
21 октября - математика; 
28 октября – информатика. 
4.Утвердить состав предметных комиссий (приложение 1) с возложением на них 
обязанностей за: 
- своевременную распечатку единых для муниципальной территории олимпиадных 
заданий школьного этапа для каждой возрастной группы; 
- обеспечение хранения заданий с соблюдением конфиденциальности; 
-  проверку олимпиадных работ и заполнение протоколов. 
5 . Контроль на исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Мартынову О.В. 

          Директор школы                                                                Е.Н. Зайцева 



                                                                                                  Приложение 1   
                                                                              к приказу № 58-о от 13.09.2021 г. 

                                                                    МОУ «Сростинская СОШ» 
 

Состав предметных комиссий: 
 
Русский язык: Шестакова Е.В., Алёшина Н.А. 
Литература: Шестакова Е.В., Алёшина Н.А. 
Математика: Кондраткова О.Г., Жаркова Л.В 
Информатика и ИКТ: Жарков И.А, Кондраткова О.Г. 
История: Мартынова О.В., Чевелева Т.И. 
Обществознание: Мартынова О.В., Чевелёва Т.И. 
Биология: Занина Т.А., Зайцева Е.Н. 
География: Зайцева Е.Н., Занина Т.А. 
Физика: Жарков И.А., Кондраткова О.Г. 
Химия: Сербина Н.Г., Занина Т.А. 
Английский язык: Палатова М.А., Мартынова О.В. 
Технология:  Книс В.А., Кривенкова Е.П. 
Физическая культура:  Коняев С.В., Занина Т.А. 
ОБЖ: Книс В.А., Сотникова М.М. 
Искусство (МХК): 
Астрономия: 

Чевелева Т.И., Мартынова О.В. 
Жарков И.А, Кондраткова О.Г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




